
Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:41

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV     120 356 841,18    116 176 285,75     16 874 611,55    133 050 897,30   A CELKEM                                          

    116 986 104,70 A.       111 726 410,27     16 873 076,25    128 599 486,52    Stálá aktiva                                     

      1 205 487,00   I.         940 839,00      1 268 906,00      2 209 745,00    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.          92 718,00         92 718,00018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

      1 205 487,00    6.         940 839,00      1 176 188,00      2 117 027,00019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

     98 587 950,70  II.      93 633 392,27     15 604 170,25    109 237 562,52    Dlouhodobý hmotný majetek                        

      5 941 033,11    1.       2 662 321,65                        2 662 321,65031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

     81 556 133,82    3.      79 638 136,82     13 486 359,55     93 124 496,37021 Stavby                                           

     10 460 133,01    4.      10 217 084,06        990 821,00     11 207 905,06022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.       1 126 989,70      1 126 989,70028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

        630 650,76    8.       1 115 849,74                        1 115 849,74042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

     16 961 000,00 III.      16 961 000,00                       16 961 000,00    Dlouhodobý finanční majetek                      

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    4. 067 Dlouhodobé půjčky                                

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

     16 961 000,00    6.      16 961 000,00                       16 961 000,00069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

    7. 043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           

    8. 053 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 

        231 667,00  IV.         191 179,00                          191 179,00    Dlouhodobé pohledávky                            

        231 667,00    1.         191 179,00                          191 179,00462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    4. 466 Dlouhodobé pohledávky z ručení                   

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 1 Tisk: 7.2.2017 10:46:17 



IČO: 00271128 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2016

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Včelákov

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      3 370 736,48 B.         4 449 875,48          1 535,30      4 451 410,78    Oběžná aktiva                                    

   I.          13 500,00                           13 500,00    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

    2. 112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8.          13 500,00                           13 500,00132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

        533 410,83  II.         459 080,39          1 535,30        460 615,69    Krátkodobé pohledávky                            

        364 421,67    1.         234 087,00                          234 087,00311 Odběratelé                                       

    2. 312 Směnky k inkasu                                  

    3. 313 Pohledávky za eskontované cenné papíry           

        168 989,16    4.         185 053,87                          185 053,87314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5.           8 592,70          1 535,30         10 128,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    7. 317 Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    8. 319 Pohledávky z přerozdělovaných daní               

    9. 335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15.           1 141,82                            1 141,82343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17.           1 067,00                            1 067,00346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   23. 361 Krátkodobé pohledávky z ručení                   

   24. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   25. 369 Pohledávky z neukončených finančních operací     

   26. 365 Pohledávky z finančního zajištění                

   27. 367 Pohledávky z vydaných dluhopisů                  

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

   29. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   30.          23 929,00                           23 929,00381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

   32. 388 Dohadné účty aktivní                             

   33.           5 209,00                            5 209,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 2 Tisk: 7.2.2017 10:46:17 



IČO: 00271128 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2016

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Včelákov

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      2 837 325,65  III.       3 977 295,09                        3 977 295,09    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

    9. 241 Běžný účet                                       

      2 814 197,65   11.       3 926 489,09                        3 926 489,09231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 

   12. 236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků    

            250,00   15.             250,00                              250,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         22 878,00   17.          50 556,00                           50 556,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 3 Tisk: 7.2.2017 10:46:17 



IČO: 00271128 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2016

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Včelákov

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV     120 356 841,18    116 176 285,75   A CELKEM                                          

 C.       118 717 238,58    115 066 891,58    Vlastní kapitál                                  

   I.     103 998 712,34     99 031 269,66    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.      50 269 865,45     50 129 574,45401 Jmění účetní jednotky                            

    3.      64 325 353,49     59 718 228,00403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.     -10 596 506,60    -10 596 506,60406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.        -220 026,19408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.          40 000,00    Fondy účetní jednotky                            

    6.          40 000,00419 Ostatní fondy                                    

 III.      14 718 526,24     15 995 621,92    Výsledek hospodaření                             

    1.       1 966 757,59      1 273 572,68    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.      12 751 768,65     14 722 049,24432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         1 639 602,60      1 109 394,17    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.       1 208 595,00        663 166,94    Dlouhodobé závazky                               

    1.         490 000,00                  451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    3. 453 Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4.         718 595,00        663 166,94455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    5. 456 Dlouhodobé závazky z ručení                      

    6. 457 Dlouhodobé směnky k úhradě                       

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8. 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.         431 007,60        446 227,23    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    2. 282 Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)        

    3. 283 Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.          57 011,04         46 981,28321 Dodavatelé                                       

    6. 322 Směnky k úhradě                                  

    7.           3 673,00                  324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    8. 325 Závazky z dělené správy                          

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.          68 200,00         67 181,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.          24 935,00         23 743,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.          11 579,00         11 082,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.           7 917,00          6 558,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17.          13 547,40                  343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 4 Tisk: 7.2.2017 10:46:17 



IČO: 00271128 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2016

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Včelákov

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   27. 362 Krátkodobé závazky z ručení                      

   28. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   29. 364 Závazky z neukončených finančních operací        

   30. 366 Závazky z finančního zajištění                   

   31. 368 Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů

   32. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   33. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   35.          31 097,08383 Výdaje příštích období                           

   36.          74 860,00         74 740,00384 Výnosy příštích období                           

   37.         168 989,16        184 553,87389 Dohadné účty pasivní                             

   38.             296,00            291,00378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 5 Tisk: 7.2.2017 10:46:17 



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavený k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.         6 212 944,48                        8 930 649,97    NÁKLADY CELKEM                                   

  I.        5 195 838,18                        7 612 920,87   Náklady z činnosti                                

    1.         273 965,24                          324 355,31501 Spotřeba materiálu                               

    2.         467 321,08                          304 620,62502 Spotřeba energie                                 

    3.           9 581,11503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4.           3 446,00504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.         554 488,96                          737 459,80511 Opravy a udržování                               

    9.          39 678,00                           36 170,00512 Cestovné                                         

   10.           9 552,35                           21 037,64513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

   12.         857 986,55                        1 172 440,78518 Ostatní služby                                   

   13.       1 230 782,00                        1 318 663,00521 Mzdové náklady                                   

   14.         391 687,00                          422 873,00524 Zákonné sociální pojištění                       

   15.           3 351,00                            5 213,00525 Jiné sociální pojištění                          

   16.           1 384,20                            8 261,00527 Zákonné sociální náklady                         

   17.          24 085,40                           22 525,00528 Jiné sociální náklady                            

   18.           4 050,00531 Daň silniční                                     

   19.           2 032,00                                    532 Daň z nemovitostí                                

   20.           1 000,00538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23.          16 675,00                                    542 Jiné pokuty a penále                             

   24.          14 161,00                           37 079,90543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27.         -16 998,00                                    548 Tvorba fondů                                     

   28.       1 015 592,00                        2 376 261,95551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30.           1 004,00553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31.           1 168,74                            3 662,63554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33.           1 535,30556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

   35.         116 218,43                          204 814,30558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.         192 707,23                          596 866,53549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.            7 790,30                            2 218,10   Finanční náklady                                  

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2.           6 390,30                            2 218,10562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5.           1 400,00                                    569 Ostatní finanční náklady                         

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 1 Tisk: 7.2.2017 10:46:17 



IČO: 00271128 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2016

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Včelákov

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 III.         934 456,00                        1 277 511,00   Náklady na transfery                              

    2.         934 456,00                        1 277 511,00572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.            74 860,00                           38 000,00   Daň z příjmů                                      

    1.          74 860,00                           65 740,00591 Daň z příjmů                                     

    2.         -27 740,00595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 2 Tisk: 7.2.2017 10:46:17 



IČO: 00271128 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2016

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Včelákov

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.         8 179 702,07                       10 204 222,65    VÝNOSY CELKEM                                    

  I.        1 103 350,74                        1 678 554,15   Výnosy z činnosti                                 

    1.          32 344,00                          539 040,20601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

    2.         375 440,00                          416 297,16602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3.         292 854,80                          197 125,09603 Výnosy z pronájmu                                

    4.             479,00                           12 060,17604 Výnosy z prodaného zboží                         

    5.           4 270,00                            5 380,00605 Výnosy ze správních poplatků                     

    6.         306 149,00                          336 940,40606 Výnosy z místních poplatků                       

    8.           1 120,00                                    609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10.           5 000,00                            6 644,00642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14.           1 000,00646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15.             356,04                           43 391,80647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16. 648 Čerpání fondů                                    

   17.          85 337,90                          120 675,33649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.            1 341,22                            1 721,22   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.           1 341,22                            1 721,22662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    5. 665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku         

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.          899 398,64                        1 871 402,48   Výnosy z transferů                                

    2.         899 398,64                        1 871 402,48672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

  V.        6 175 611,47                        6 652 544,80   Výnosy ze sdílených daní a poplatků               

    1.       1 638 037,97                        1 509 506,88681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob   

    2.       1 479 582,99                        1 694 207,99682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 

    3.       2 689 944,74                        3 033 779,45684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty         

    4. 685 Výnosy ze sdílených spotřebních daní             

    5.         342 892,84                          383 589,77686 Výnosy ze sdílených majetkových daní             

    6.          25 152,93                           31 460,71688 Výnosy ze sdílených daní a poplatků              

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

    1.       2 041 617,59                        1 311 572,68    Výsledek hospodaření před zdaněním               

    2.       1 966 757,59                        1 273 572,68    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 3 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji

    omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám:

   Hlavní změny v právních předpisech v roce 2016

   Některé legislativní změny

   Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví - novela č. 221/2015 Sb.

   Vyhláška č. 410/2009 Sb. - novela č. 369/2015 Sb.

   ČÚS 701 -710

   Vyhláška č. 383/2009 Sb. (technická vyhláška) - novela 370/2015 Sb.

   Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci - novela 372/2015 Sb.

   Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě - novela 362/2014 Sb.

   Vyhláška č. 312/2014 Sb., konsolidační vyhláška - novela 373/2015 Sb.

   Změny v zákoně o účetnictví 563/1991 Sb.

   Novela zákona o účetnictví přináší řadu změn, které byly vyvolány implementací směrnice Evropského

   parlamentu a Rady.

   Výčet náplně nových paragrafů:

   " § 1a Subjekty veřejného zájmu

   " § 1b Kategorie účetních jednotek

   " § 1c Kategorie skupin účetních jednotek

   " § 1d Vymezení některých pojmů

   " § 1f Účetní jednotky, které mohou vést jednoduché účetnictví

   " § 13b Pravidla a podrobnosti vedení jednoduchého účetnictví

   " § 9 Rozsah vedení účetnictví - ve zjednodušeném nebo plném rozsahu

   " § 19 Dopad událostí po konci rozvahového dne - příloha A.6 účetní závěrky

   " § 20 Ověřování účetní závěrky auditorem

   " § 21 Výroční zpráva

   " § 22 - § 23a Konsolidovaná účetní závěrka - netýká se  ÚSC, DSO, PO

   " § 23b Účetní výkazy za Českou republiku (nový nadpis, zpřesnění)

   " § 26 odst. 3 Rezervy - nová definice

   " § 32a -32e Zpráva o platbách - nejsou určena pro ÚSC

   Změny v účtech (jen výčet)

   " Ruší se uspořádací účty technického zhodnocení a to:

   SÚ 044 - Uspořádací účet TZ dlouhodobého nehmotného majetku

         SÚ 045 - Uspořádací účet TZ dlouhodobého hmotného majetku

   " Změna názvu účtů průtokových transferů a investičního fondu

   SÚ 416 - Fond reprodukce majetku, fond investic

   SÚ 375 - Krátkodobé zprostředkování transferů

   SÚ 475 - Dlouhodobé zprostředkování transferů

                 tento účet není s účinností od 1. 1. 2016 určen pro ÚSC a DSO

   " Územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti a státní fondy pro

   zprostředkování transferů použijí výhradně účet 375 "Zprostředkování krátkodobých transferů", a to s

   účinností od 1. 1. 2016. V případě, že k 31. 12. 2015 eviduje účetní jednotka zůstatek na účtu 475

   "Zprostředkování dlouhodobých transferů", vykáže jej k 1. 1. 2016 na SÚ 375.

   Změny v příloze účetní závěrky (jen výčet)

   Obsahové vymezení jednotlivých položek výkazu Příloha je definováno v § 45 vyhlášky č. 410/2009 Sb..

   Závazný vzor - příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

   " V položce A.5. je s účinností od 1. 1. 2016 zrušeno vykazování splatných závazků pojistného a daňových

   nedoplatků (změna obsahu a názvu).

   " Položka A.5. obsahuje nově (změna obsahu i názvu) informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona, tj.

   informace o zápisu do veřejného rejstříku uváděnou na obchodních listinách (jen pro PO).

   " V položce A.6. se uvedou informace dle § 19 odst. 6 zákona, tj. významné události, které nastaly mezi

   rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky a popíší se jejich ekonomické dopady.

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 1 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   " Položka B.1. změna obsahu, dříve v pol. A.8., obsahuje informaci dle § 66 odst. 6) vyhlášky o podaném a

   dosud nezapsaném návrhu na vklad při převodu vlastnictví k nemovitým věcem.

   " Položka B.3. obsahuje nově informaci dle § 68 odst. 3) vyhlášky o významných částkách vzájemně

   zúčtovaných částek dobropisů, refundací, doměrek a vratek z daní, inventarizačních rozdílů, pohledávek a

   dluhů apod. Uvádí se pouze významné informace a částky a to jednotlivě včetně jejich vysvětlení.

   Technické zhodnocení

   S účinností od 1. 1. 2016 dochází k upřesnění definice technického zhodnocení. Významnější změnou je

   skutečnost, že se ruší uspořádací účty TZ, tj. SÚ 044 a SÚ 045. Úprava má přinést upřesnění účtování,

   sjednocení vykazování TZ a vést k posílení právní jistoty účetních jednotek. Dochází k následujícím

   změnám:

   " TZ se v době pořizování vykazuje na účtech pořízení 041 a 042,

   " TZ se po dokončení nejpozději k rozvahovému dni uvede v příslušné položce majetku, např. 021,

   Definice TZ v § 55 odst. 4 vyhlášky

   "Náklady vynaloženými na technické zhodnocení se rozumí souhrn nákladů na dokončený zásah do jednotlivého

   dlouhodobého majetku".

   Dle důvodové zprávy je z uvedených změn a upřesnění více patrné, že zásahy do jednotlivého dlouhodobého

   majetku se vzájemně nesčítají a že technické zhodnocení není nezbytně omezeno délkou účetního období.

   Doporučujeme vnitřním předpisem stanovit, co znamená dokončený zásah do jednotlivého dlouhodobého majetku,

    kdy jím může být například dokončení jednotlivé akce v rámci konkrétní uzavřené smlouvy.

   Vykazování nemovitých a movitých věcí nabytých za účelem bezúplatného předání

   S účinností od 1. 1. 2016 dochází ke změně vykazování nemovitých a movitých věcí nabytých za účelem

   bezúplatného předání s výjimkou bezúplatných převodů mezi vybranými účetními jednotkami. Věci nabyté za

   účelem bezúplatného předání, tj. především dary, se nevykazují na majetkových účtech, ale budou vykazovány

    v položce zásob.

   Může se jednat např. o majetek, který  ÚSC pořídí za účelem darování občanům nebo jiným subjektům. I když

   uvedené předměty mají charakter dlouhodobého majetku, nebudou vykazovány na účtech 042, 022, 558 ani 028.

   Tyto věci byly pořízeny za účelem bezúplatného předání a po dobu držení účetní jednotkou budou vykazovány

   jako zásoby. Nemovité a movité věci nabyté za účelem bezúplatného předání s výjimkou bezúplatných převodů

   mezi vybranými účetními jednotkami se od 1. 1. 2016 vykazují na účtu 139 - Ostatní zásoby. Touto úpravou

   částečně dochází ke sjednocení s rozpočtovou skladbou (položkou 5194).

   Změny v Českých účetních standardech č. 701-710

   K zásadním změnám účtování nedochází, jen k dílčím změnám.

   ČÚS č. 701 Účty a zásady účtování na účtech

   bod 6.4. - Stanoven okamžik uskutečnění účetního případu pro zařazení či vyřazení majetku z užívání

   v případě změny příslušnosti k hospodaření s nemovitými věcmi státu, které podléhají zápisu do katastru

   nemovitostí. Okamžikem uskutečnění účetního případu je den uvedený v zápisu nebo v písemné smlouvě podle

   jiného právního předpisu (tj. při převodech majetku státu obcím apod.).

   ČÚS č. 703 Transfery

   Změny se týkají především průtokových transferů (bod 3.1. písm. d)), zpřesnění definice investičního

   příspěvku zřizovatele vlastní zřízené příspěvkové organizaci (bod 3.1. písm. a)). Nový bod 4.17. umožňuje

   opravit účetní zápis v případě investičního transferu, který nebyl použit na financování dlouhodobého

   majetku. Účetně 403/672 (postup zejména pro PO).

   ČÚS č. 708 Odpisování dlouhodobého majetku

   Byl zrušen  bod 5.3. - zjednodušený způsob odpisování, byly zrušeny přílohy 2 a 3, tj. závazně stanovené

   doby používání majetku pro určení délky odpisování.

   ČÚS č. 710 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

   Postupy účtování o pořízení TZ majetku se doplňují odkazem na § 55 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb., který

    upravuje definici technického zhodnocení. Dochází k úpravě postupů účtování vyvolané zrušením

   uspořádacích účtů technického zhodnocení SÚ 044 a 045.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách:

   Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění

   pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701-č. 710 a metodiky

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 2 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   PK.

   1. Oceňování a vykazování

   -zásoby - pořizovací cena, způsob účtování A, zásoby vlastní výroby (vytěžené dřevo) je oceňováno na

   základě předpokládané prodejní ceny za příslušný artikl

   -drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 1 do 3 tis. Kč na podrozvaze-úč. 902 a od 3 tis.

   Kč do 40 tis. Kč na účtu 028

   -drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 4 do 60 tis.Kč na účtu 018

   -hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech

   -cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující a podstatný vliv - pořizovací cenou;

   Reprodukční pořizovací ceny: Nabyté pozemky směnou.

   2. Změny způsobů oceňování: nenastaly.

   3. Zvolený způsob odpisování majetku je rovnoměrný. O odpisech účtuje 1x ročně.

   4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2016 nebyly

   realizovány v cizí měně.

   5. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze je jen v případě dosažení

   hranice významnosti, kterou úč. jednotka stanovila ve výši 260 tis.Kč nebo 0,3% aktiv netto úč. jednotky

   za minulé období a to ta hodnota, která je nižší.

   6. Částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 5

   tis. Kč s výjímkami, které se rozlišují vždy (energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově

   nerozlišuje platby za pronájem hrobových  míst a pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními

   rozdíly.

   7.Postup účtování u opravných položek: k 31.12.daného účetního období.

   8. Způsob účtování fondů: rozvahově prostřednictvím účtu 401.

   9. Významné opravy minulých let:

   - 31.3.2016 odúčtování lesního porostu ve výši 3.386.050,20 Kč dle doporučení metodiky PK

   - 24.6.2016 oprava účtu 403 ve výši 3.166.021,01 Kč dle doporučení metodiky PK.

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 3 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       3 953 824,29       3 777 279,85

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901           2 057,00

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902         512 068,88         463 395,55

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909       3 439 698,41       3 313 884,30

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 4 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                         190 132,00

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964         190 132,00

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky                                                                 1 603 000,00       1 603 000,00

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982       1 603 000,00       1 603 000,00

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty                    94 638,00          94 638,00

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992          94 638,00          94 638,00

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       2 255 330,29       2 268 917,85

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 5 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

   tj. informace o zápisu do veřejného rejstříku uváděnou na obchodních listinách - obce nepodléhají zápisu

   do veřejného rejstříku. Týká se pouze příspěvkových organizací.

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 6 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce

    a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 7 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

   U účetní jednotky nastala situace u pozemkové parc.č. 13/23 a 13/25 a také 841 a 842/1 a 710/50, kdy došlo

    k návrhu na vklad do katastru nemovitostí, avšak právní účinky vkladu nebyly ze strany katastrálního

   úřadu provedeny do data účetní závěrky.

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

   Jedná se o informace, které uvádějí příspěvkové organizace. Vyplňuje se jen k 31.12., pokud není pokryt

   investiční fond finančními prostředky a organizace jej výsledkově sníží.

   . Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky (obce a DSO).

   . Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí investičního fondu), a proto se tato

    informace netýká naší účetní jednotky.

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

   vyhlášky o významných částkách vzájemně zúčtovaných částek dobropisů, refundací, doměrek a vratek z daní,

   inventarizačních rozdílů, pohledávek a dluhů apod. - nenastaly

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 8 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         4 607 125,49         387 170,64

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 9 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

   Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní

   hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst.1 písm. k) zákona o účetnictví.

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

   167 766,00

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

   9 562 662,00 Kč

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

   167 766,00

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

   3 386 050,00 Kč

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

   20,00 Kč

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

   Ocenění lesních pozemků s lesním porostem podle LHO Nasavrky - lesní hospodářský celek 513 830.

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 10 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8.     Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - sú 042: nedokončené investice                   1 00        1 007 152,74 Kč

 - 042 10: Komplex protipovodňových opatření v povodí obce Včelákov-pozastaveno-  

 závisí na dohodě o prodeji pozemků k výstavbě  

 - 042 20: Cesta od Čápových k Doležalovým-zavkladováno, v jednání o výkupu  

 dalších pozemků  

 - 042 40: Přístavba a nástavba zázemí sportovního areálu v Sušidlích-provedeno  

 připojení vody a kanalizace-pokračování projektu v r.2017  

 - 042 50: Komplex protipovodňových opatření v povodí obce Bystřice-pozastaveno-  

 závisí na dohodě o výkupu pozemků  

 - 042 60: Dovybavení sběrného místa v obci Včelákov-v jednání o přidělení dotace  

 - 042 70: Přístavba u hasičské zbrojnice Včelákov-bude dokončeno v r. 2017  

 - 042 80: Bezpečnostní přeliv na hrázi rybníka v Lázích-přidělena dotace-začíná  

 probíhat výběrové řízení na zhotovitele stavby-výstavba proběhne v r. 2017.  

A.IV.1.     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé-sú 462                                   26          265 407,00 Kč

 poskytnuta NFV na krytí části nákladů na stavbu rod.domku č.p.123 s budoucím  

 kupujícím, měsíční splátka  činí 3.374,-Kč tj. bude splaceno v 07/2021.  

D.II.1.     Dlouhodobé úvěry - sú 451 01:                                                                               0,00 Kč

 - přijatý úvěr ve výši 1. mil.Kč v r. 2014 byl do konce roku 2016 splacen.  

C.II.6.     Fondy účetní jednotky:                                                                     4           40 000,00 Kč

 dne 17.6.2016 zřízen rezervní fond na obnovu ČOV dle schváleného Plánu  

 financování obnovy vodovodů a kanalizací ve výši 40.000,-Kč ročně.  

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 11 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.36.     A.I.36 Ostatní náklady z činnosti                                                         54          542 485,00 Kč

 -vratka příspěvku občanům městyse na veřejnou část kanalizace dle rozhodnutí  

 zastupitelstva  

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 12 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 13 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 14 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.

G.II.  Tvorba fondu                                                                            40 000,00

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů                  40 000,00

    4.  Ostatní tvorba fondu

 Čerpání fonduG.III.

 Konečný stav fondu                           G.IV.          40 000,00                                    

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 15 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         81 556 133,82     79 638 136,82     13 486 359,55     93 124 496,37

 Bytové domy a bytové jednotky                G.1.        2 734 384,00      2 692 576,00        650 688,00      3 343 264,00

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.       14 046 389,04     13 815 161,04      4 504 964,00     18 320 125,04

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.        3 301 904,90      3 095 228,90      4 873 285,70      7 968 514,60

 Jiné inženýrské sítě                         G.5.       58 984 188,88     57 632 061,88      2 086 320,85     59 718 382,73

 Ostatní stavby                               G.6.        2 489 267,00      2 403 109,00      1 371 101,00      3 774 210,00

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 16 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.          5 941 033,11      2 662 321,65                        2 662 321,65

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemky                                H.2.        4 023 561,00        635 253,60                          635 253,60

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.        1 018 974,84      1 102 513,79                        1 102 513,79

 Zastavěná plocha                             H.4.           15 539,51         29 127,32                           29 127,32

 Ostatní pozemky                              H.5.          882 957,76        895 426,94                          895 426,94

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 17 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 18 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 19 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       K.    Doplňující informace k poskytnutým garancím

       K.1.    Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

 IČO účetní   

  jednotky -  ní jednotky -Název účet

  věřitele  televěři

       1       2 

 Celková výše     

     IČO DruhplněníVýšeDatumNominálníDatum 

     účetní dluhovéhoručitelem odplněníplněníhodnotaposkytnutíní jednotky -Název účet

  jednotky - nástrojeposkytnutíručitelemručitelemzajištěnégaranceníkadluž

   dlužníka  garancev daném rocev daném rocepohledávky   

       3 10987654 

       K.2.    Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

 IČO účetní   

  jednotky -  ní jednotky -Název účet

  věřitele  televěři

       1       2 

 Celková výše     

     IČO DruhplněníVýšeDatumNominálníDatum 

     účetní dluhovéhoručitelem odplněníplněníhodnotaposkytnutíní jednotky -Název účet

  jednotky - nástrojeposkytnutíručitelemručitelemzajištěnégaranceníkadluž

   dlužníka  garancev daném rocev daném rocepohledávky   

       3 10987654 

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 20 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 



Příloha účetní závěrky

sestavená k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 7.2.2017 10:45:42

Název účetní jednotky:  Městys Včelákov

Sídlo:  Včelákov 81

       539 57 Včelákov

 územní samosprávný celekPrávní forma:

Předmět činnosti:  veřejná správa

IČO : 00271128

       L.    Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

  Základní        údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

   Projekt RokRokIČObchodní firma uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

      1 7654 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

   Projekt  Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

      1  1312111098

      upnostPlatby za dost

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

      1 2120191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší upnostPlatby za dost

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.11.004 Strana 21 Tisk: 7.2.2017 10:46:18 


